
司  会	 峯 尾 勝 彦   会  員

点  鐘	 会  長   笠間治一郎

合  唱
	 ロータリーソング	「それでこそロータリー」
	 ソングリーダー	 片 岡 　 明   会  員

お客様
笠 間 茂 治   様（綾瀬ＲＣ）
長 本 享 一   様（海老名欅ＲＣ）
下郡山永一   様（海老名欅ＲＣ）
菅 原 彩 加   様（ゲストスピーカー）

会長の時間	 会  長   笠間治一郎
先週はコスモス例会、ご苦労様でした。天候にも

恵まれ、和やかなうちに事故等もなく終えることが
でき、ホッとしています。各施設の皆さんにも大変
喜んでもらえたようで、今年は飛び入りで、ファミー
ルさんが作ったかかしの“かにゃおくん”（神奈川
県県民局くらし県民部ＮＰＯ協働推進課のゆるキャ
ラ）も参加していただき、コスモス畑では大変な盛
り上がりを見せていました。会員、そして春日会の
皆さん、ご協力ありがとうございました。来年度以
降もこのコスモス例会を今以上に良くしながら、継
続的に続けていければと思います。

また、24 日、25 日には地区大会が開催されまし
た。参加された方ご苦労様でした。来年度は秦野で
開催予定だそうです。

＜今日は何の日（10 月 28 日）＞　日本 ABC デー
日本 ABC 協会（新聞雑誌部数監査機構）が 1952

年（昭和 27 年）に誕生し、それを記念して 1988 年（昭

和 63 年）に制定された。同協会は新聞や雑誌など
の発行部数を調べて正しい部数を発表する機関で、
その数字は広告取引などの基本となるものだけに、
果たす役割は大きいといわれている。

Audit（公査） Bureau（機構） of Circulations（部
数）の略称

幹事報告	 幹  事   笠 間 　 昇
◆	例会変更のお知らせ
・藤沢北西ロータリークラブ

11月19日（木） →	休会
11月26日（木） →	12：00点鍾
	 こぶし荘移動例会の為
12月３日（木） →	11：30点鍾
	 少年の森移動例会の為
12月10日（木） →	18：00点鍾
	 クリスマス家族夜間移動例会の為
12月31日（木） →	年末休会

・大和ロータリークラブ
11月10日（火） →	祭日休会
12月15日（火） →	11月７，８日（土，日）
	 やまと産業に振り替えのため休会
12月29日（火） →取り止め例会

■出席委員会	 加 藤 良 隆   会  員
日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
10/14 1096 26 26 21 80.76% 0 80.76% 0 80.76%
10/21 1097 26 26 23 88.46% 0 88.46%
10/28 1098 26 26 23 88.46%

事前 M.U.	
渋 谷 敏 夫	 鈴 木 光 雄
露 木 泰 江	 笹 島 　 誠（地区大会）

◆ 次回卓話予告 ◆
１100回  11/11（水） 18：30  クラブフォーラム

第1098回  例 会
２０１５年１０月２８日（水）１８：３０　笠間第１ビル３Ｆ



■親睦活動委員会	 遁 所 好 男   会  員
―――――   10 月度 会員誕生日  ―――――
片岡  明 会員（３日）／  露木 泰江 会員（14 日）

中村  真一郎 会員（15 日）

―――――   10 月度 春日会誕生日  ―――――
綱嶋  晶子 様（６日）

―――――   10 月度 結婚記念日  ―――――
片岡  明 会員（３日）／  廣安  修 会員（４日）

鈴木 光雄 会員（６日）

■スマイル委員会	 安 藤 昌 信   会  員
【お客様】
笠 間 茂 治 さん（綾瀬 RC）　　お久しぶりです。
お世話になります。
長 本 享 一 さん（海老名欅RC）　　本日はよろし
く御願いします。
下郡山永一 さん（海老名欅 RC）　　綾瀬春日 RC
の皆様こんばんは。本年度幹事の下郡山です。本
日は宜しくお願い致します。又、来月の 29 日の合
同例会はオークラホテルでお待ちしております。
宜しくお願い致します。

【会　員】
笠間 治一郎 さん	 長本会長、下郡山幹事、ようこ
そいらっしゃいました。11 月 26 日には合同例会
をよろしくお願いいたします。笠間茂治様、菅原
彩加様ようこそ。菅原様、本日の卓話よろしくお
願いいたします。
笠 間 　 昇 さん	 お客様ようこそおいで下さいま
した。菅原様本日は、卓話お願い申し上げます。
池 田 利 一 さん	 お客様ようこそいらっしゃいま
した。卓話たのしみにしてます。日曜日の地区大
会参加すごかったです。（いろんな意味で）笑↑
加 藤 良 隆 さん	 お客様ようこそいらっしゃいま
した。菅原彩加さん本日の卓話よろしくお願いし
ます。風邪をひいてしまい喉が痛くて声が「ガラ
ガラ」です。はやく治りますように。
綱 嶋 洋 一 さん	 菅原彩加さん、ようこそいらっ
しゃいました。貴重なお話を拝聴させていただき
ます。

細 谷 浩 之 さん	 海老名欅クラブよりお越しの
長
ナガモト

本さん、下
シモコオリヤマ

郡山さん、ようこそいらっしゃいま
した。本日、卓話の菅原彩加様、卓話たのしみに
しています。
北 村 　 均 さん	 お客様ようこそいらっしゃいま
した。菅原さん卓話よろしくお願いいたします。
紀 　 孝 さん	 暑くなりましたね。中々順応で
きません。齢を感じます。
廣 安 　 修 さん	 お客さま、ようこそ。結婚祝い、
ありがとうございます。47 回目です。菅原さま、
卓話宜しくお願い致します。
遁 所 好 男 さん	 地区大会おつかれ様でした。実
は私も出席してました。事情によりメンバーひと
りとも会うことができませんでした。理由はきか
ないでください。
片 岡 　 明 さん	 今日はスマイルに書くことがな
いなと、思っていましたら、彩加さんに出会って、
きれいですねとおもわず書いてしましました。
笠間正二郎 さん	 お客様、ようこそおいで下さい
ました。
塚 原 吉 雄 さん	 24,25日の地区大会参加された
会員の皆様、御苦労様でした。綾瀬クラブ笠間茂
治様、海老名欅クラブ長本会長、下郡山幹事、よ
うこそいらっしゃいました。菅原彩加さん卓話宜
しくお願いいたします。
笠 間 博 幸 さん	 お客様ようこそいらっしゃいま
した。菅原彩加さん、本日の卓話宜しくお願い致
します。
安 藤 昌 信 さん	 菅原さん、ようこそお出で下さ
いました。震災を実体験された方のお話、心新た
に拝聴したいと思っています。よろしくお願いい
たします。

今回スマイル	 ￥ 22,000
累　計	 ￥ 264,000

■卓話（内容別掲載）	
「東日本大震災とこれからの防災」

菅 原 彩
さ や か

加  様


